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Inledning  
Nu börjar vi närma oss mål med budgetarbetet för 2025, där vi i mitten av maj kommer att ha ett 
färdigt budgetförslag för fullmäktigegruppen att besluta om. Vi har under våren arbetat med 
textförändringar, förhandlingar och försökt hitta sätt som möjliggör för oss att omfördela pengar till 
hälso- och sjukvården. Vi är väldigt glada att vi fick igenom projektet att tillåta sjukhusen att gå med 
tillfälligt underskott för 2024, samt att fördelningen av regeringens sektors bidrag till hälso- och 
sjukvård kunde riktas till detta. Det innebär att sjukvården får nästan två miljarder mer att erbjuda 
vård för under 2024. Oppositionen vill såklart använda pengarna till att köpa mer vård från privata 
utförare istället för att satsa på våra egna sjukhus - men vi håller emot allt vi kan.   
 
Representantskapets årsmöte  
På representantskapets årsmöte på Vara konserthus den 20 april avtackades Claes-Göran Borg för de 
senaste fem årens ordförandeskap, under Claes-Görans tid har vi i regionen gått från ett 
oppositionsparti till ett parti som är med och styr i regionen. Claes-Göran har tillsammans med 
representantskapets presidium varit med och drivit för ett närmare samarbete och dialog mellan RSV 
och representantskapet. Vi tackar Claes-Göran för ett gediget arbete på ordförandeposten och 
välkomnar Anette Holgersson som ny ordförande. Anette Holgersson är från Lerum och har haft 
politiska uppdrag sedan 1998. Idag sitter hon som oppositionsråd i Lerums kommun, Anette sitter 
också som ordförande för regionhälsan. Anette har lång erfarenhet av att arbeta i olika politiska 
konstellationer, hon är kompetent med ett brett nätverk i regionen och har ett tryggt ledarskap där 
hon värderar det kollektiva och att vi tillsammans ska arbeta framåt för ett bättre västra götaland. 
 
På årsmötet tillsattes också en ny styrelse. 
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Hälso- och sjukvård  
Vi har haft en intensiv vår, med stora strategier som ska framåt inom den nya politiska 
organisationen vi haft i snart 1,5 år. Bland annat ska en regional plan för barn- och 
ungdomspsykiatrin beslutas om inom kort, liksom en plan för folkhälsoarbetet i VGR. I det arbetet är 
det viktigt att vi jobbar tillsammans med kommunerna. Vi har också tagit initiativ till att korta köerna 



för personer som, till följd av borgerligt styre med mycket privat vård och en pandemi, väntat i flera 
år på operation.   
Carina Örgård har tillsammans med Jonas Lindborg i region Stockholm skrivit en debattartikel om 
köpt vård till Dagens medicin, där vi visar på varför det blir dyrare vård i egen regi jämfört med privat 
vård, så håll utkik! Anledningen till att kostnaderna är större hos oss är för att de privata vårdgivarna 
väljer patienter med enkla besvär, och patienter som är i grunden friska, inte rökare, osv. Eventuella 
komplikationer skickas till den regionala vården, liksom patienter med svårare behov och 
grundproblematik, kroniska sjukdomar exempelvis. Det är viktigt att vi fortsätter belysa problemen 
med köpt vård, när oppositionen nu tar varje chans att föreslå nya vårdval - här senast vårdval BUP 
och vårdval gynekologi. Som tur är ser vi att andelen köpt vård i Västra Götaland minskar, och att vi 
nu ligger under SKR:s mål om max 2% köpt vård.   
Personalutskottet  
Det som är mest aktuellt just nu är förstås konflikten mellan Vårdförbundet och SKR. På torsdagen 25 
april klockan 16.00 gick medlemmarna ut i mertids-, övertids och nyanställningsblockad för bland 
annat barnmorskor och biomedicinska analytiker, röntgensjuksköterskor och sjuksköterskor. VGR har 
upprättat en ny organisation (SRO) som enbart har till uppgift att analysera konsekvenser och stödja 
förvaltningarna i arbetet. Målet är att invånarna ska fortsätta få en god vård och som lägsta nivå 
säkerställa akut vård och vård som inte kan anstå samtidigt som hänsyn ska tas till de regler som 
finns mellan arbetsmarknadens parter.  
Satsningen på jämställda löner har, under perioden 2019-2023, gett den prioriterade gruppen en 
ökning på 19,9% medan den icke prioriterade gruppen har fått 14,5%. För att ha kunnat klara 
måluppfyllelsen 2023 hade det krävts 585 miljoner kronor till. Arbetet fortsätter.   
Sjukfrånvaron i regionen ökade under pandemin. Den är fortfarande högre än året före Covid. 2023 
låg den på 7,2 % av ordinarie arbetstid medan medel för regionerna i Sverige är 6,6%. Kvinnor 
fortsätter att ha högre sjukfrånvaro, både korttids- och långtidsfrånvaro, än män och siffrorna är 
högst bland kvinnodominerade yrken.   
Sjukfrånvaro yrkesgrupper:   

• Undersköterskor, skötare            11%  
• Tandsköterskor och hygienister 9,9%  
• Administration vård                     9,6%  
• Kök, städ, tvätt  8,8%  

Enligt statistik från Försäkringskassan beror ca 50% av sjukskrivningarna på psykisk ohälsa.   
Vi har också börjat se över hur många det är som har kombitjänster, t.ex. läkare som arbetar på två 
ställen. Det har redan börjat komma in svar som sedan ska analyseras.   
  
Regional utveckling  
Louise Jeppsson har träffat infrastrukturminister Andreas Carlson (KD) på en hearing i 
Regeringskansliet i april. Hearingen handlade om vårt remissvar på inriktningsunderlaget till nationell 
transportinfrastrukturplan. Där presenterade vi vad Västra Götalandsregionen och 
kommunalförbunden ser som prioriterade infrastruktursatsningar för regeringen. Detta följdes även 
upp på Västsvensk Samling, ett event i Stockholm för riksdagsledamöter och nationella beslutsfattare 
med temainfrastruktur och på en riksdagsfrukost där regionen representerades av Louise Jeppsson 
och regionstyrelsens ordförande Helén Eliasson (S).   
De västsvenska prioriteringarna är:  

• Ny stambana Göteborg-Borås-Jönköping  
• Fyra spår Göteborg-Alingsås på Västra Stambanan  
• Oslo-Göteborg-Hamburg del av TEN-T  
• Satsningar på regionala järnvägar  

-Södra Bohusbanan näst på tur  
-Kinnekullebanan i nytt fokus  

• Verka för en utveckling av Vänersjöfarten  
-Nya slussar i Trollhättan Kanal  



• E20 ska byggas färdigt till 2+2 körfält genom hela regionen  
• Medel för storstadsåtgärder   

- Metrobuss längs Västerleden   
- Ny spårvägslänk för avlastning av Brunnsparken   
- Trimningar och metrobusstationer.  
  

Vi i Vänsterpartiet vill ju inte ha de civila biljettkontrollanter som nu på nytt hamnat i fokus. I 
skrivande stund ligger ett skyddsstopp som Transportarbetarförbundet genomfört med stöd av 
arbetsmiljölagstiftningen. Det innebär att kontrollanterna pga. risk för att de utsätts för hot och våld i 
nuläget inte får jobba i civil klädsel. Arbetsmiljöverket har ännu inte avgjort vilka åtgärder som 
kommer att krävas av arbetsgivaren, QSG, tjänsten köps in av Västtrafik.   
Dan Ljung, Evalena Öman, Louise Jeppsson, Mats Pilhem, Hilmar Bates och Gus Kaage har alla 
uppdrag inom regional utveckling. I mitten av april var de i Stockholm och träffade motsvarande 
partikamrater från Region Stockholm och Region Skåne. Frågor för gemensamt erfarenhetsutbyte var 
till exempel energiförsörjning, regional koldioxidbudget och cirkulär hållbarhet. Dagarna inkluderade 
även besök i riksdagen och möte med Kajsa Fredholm och Andrea Tay-Andersson, våra 
riksdagsledamöter i miljö- och jordbruksutskottet.   
Kulturnämnden har prioriterat en satsning på ett nytt regionalt resurscentrum för dans i Forsåker i 
samarbete med Mölndals stad. Gamla industrilokaler totalrenoveras och ska bland annat ge lokaler 
för dans i olika former, inte minst för frilansande dansare. Det kommer även att ge möjligheter till 
publika föreställningar.  
  
  
Kommunikation/Kampanj  
Vi deltar i EU-valarbetet och Louise Jeppsson (V) kommer att genomföra en tågresa tillsammans med 
Jonas Sjöstedt när han är på besök i Skaraborg den 7 maj. Missa inte detta! Att stärka våra järnvägar 
genom att investera och rusta upp är viktiga frågor för oss och en tydlig valfråga för V även i Europa – 
vi måste ju ta tillbaka kontrollen över järnvägarna och möjligheten till hållbart resande.   
Under EU-valrörelsen och kring allt kampanjarbete vi gör med Vänstern i vården så finns vi regionråd 
tillgängliga så mycket vi kan - hör gärna av er så kommer vi och kampanjar tillsammans, eller bara 
pratar regionfrågor helt enkelt!   
Vi hoppas på en härlig Första maj - vi ses på gator och torg!  
  
  
Carina Örgård, Maria Adrell och Louise Jeppsson  
  
 


